
Nyhedsbrev, februar  2012 

 

Den Gule Villa er et væksthus, et sted hvor nye 

idéer kan få lov til at blomstre, og hvor man 

som frederiksbergborger kan prøve sig selv af. 

Villaen danner derfor ofte ramme om menne-

sker og foreninger, der "vokser op" i huset og 

forvandler en spæd tanke til meningsfulde ar-

rangementer og projekter. I dette nyhedsbrev 

skal I møde Ea, der med sin gruppe ”Bo-

nusmorgruppen” er tilknyttet Den Gule Villa, og 

som har taget netop sådan en rejse. 

 

Den Gule Villas første spire 
 

 

 
”Den Gule Villa betyder, at vi har et sted, hvor vi kan 
komme kontinuerligt. Der er tillid til os og kommunikati-
onen er god. Der er klare linjer og en dejlig imødekom-
menhed.”  
Ea Fehmerling, netværkskoordinator i Bonusmorgruppen 

 

Bonusmorgruppen er søsat i Den Gule Villa med Ea ved 
roret. Det lå dog ikke umiddelbart i kortene, at Ea ville 
ende som ansvarlig for en gruppe af bonusmødre. Da 
hun mødte sin mand tilbage i 2000, oplevede hun dog 
pludselig glæderne og vanskelighederne ved at blive 
papmor. Samtidig var de frustrationer og den usikker-
hed, der fulgte med denne rolle fuld af tabubelagte fø-
lelser, og kommentarer som: "du vidste jo, hvad du gik 
ind til" og "det er jo bare små børn" var ikke sjældne. 
Med den nye rolle opstod der i følge Ea et stadig større 
behov for at snakke med mennesker i samme situation. 
Efter en tids søgen fandt hun en lille gruppe kvinder, der 

var i samme båd, og denne gruppe blev kimen til "Bo-
nusmorgruppen", der på lige linje med mange andre 
foreninger og interessegrupper, har en fast tilknytning 
til Den Gule Villa. 
 
Bonusmorgruppen har været en del af Den Gule Villa 
helt fra kulturhusets begyndelse. I løbet af de sidste fire 
år er den vokset og blevet et betydningsfuldt fælles-
skab, der blandt andet arrangerer foredrag, og 
som udgør et vigtigt forum, ikke mindst for Ea selv, der 
kan se hvor stor udviklingen er for de kvinder der be-
nytter sig af tilbuddet. 

 
”Bonusmorgruppen er det sikre punkt, når udfordringer-
ne melder sig i de små sammenbragte hjem. Det her er 
vigtigt! Det er et sted, hvor man kan få luft, en selv-
hjælpsgruppe. Vi er ikke et brokkeforum, vores frustra-
tioner kommer jo af kærlighed.” 
 

Fordrag: Fusionsfamilier, fusionsmorens rolle og 

udfordringer 

ved Coach Charlotte Egemar Kaaber 

den 22. februar kl. 17.30 

Gratis ved tilmelding til bonuskbh@hotmail.com 

   

 

Den Gule Villa samler ind til Congos børn 

Med indsamlingen 

’Verdens Flygtninge – 

Frederiksberg 2012’ 

sætter Frederiksberg, i 

samarbejde med 

Dansk Flygtninge-

hjælp, fokus på ver-

dens flygtninge. He-

le byen vil gå sammen 

om at hjælpe børnene i et af verdens fattigste lande – 

Den Demokratiske Republik Congo. I provinsen Orienta-

le har mange af indbyggerne været fordrevet på grund 

af krige og konflikter. Nu er der dog ved at være ro nok 

til, at de kan vende hjem, men de har brug for din hjælp 

til at genopbygge byen. Alle de penge som Frederiks-

berg samler ind vil gå til etablering af nye skoler og 

vandposter. 

 

Den Gule Villa støtter selvfølgelig dette indsamlingspro-

jekt, og i løbet af 2012 vil der være flere indsamlingsar-

rangementer i villaen. Allerede nu står indsamlingsbøs-

sen dog klar, så smid endelig en skilling, når du kommer 

forbi Den Gule Villa. Du kan også skrive en sms til 1241 

med indholdet ’CONGO’, og dermed donere 50 kr. 

 

mailto:bonuskbh@hotmail.com


 

Vil du lave plakaten til årets FRBDAGE?  

I samarbejde med et bredt udsnit af handels- og kultur-

livet på Frederiksberg, afholdes årets FRBDAGE fra 1. – 

3. juni. Hele byen vil da blomstre med sjove, flotte og 

spændende aktiviteter. Inden det hele kan løbe af sta-

ben skal vi dog ha’ fundet Frederiksbergplakaten, der vil 

komme til at udgøre dette års FRBDAGES visuelle identi-

tet. Igen i år afholdes en stor konkurrence om, hvem 

der kan designe den flotteste plakat. Årets tema er: 

”Sæt Kulturen i Spil”. Frederiksbergborgere i alle al-

dre har mulighed for at få netop deres plakat med i 

konkurrencen, og dermed også få chancen for at vinde 

de 10.000 kr, der står på højkant. 

I uge 12 og 13 kan du opleve alle de indsendte forslag i 

Den Gule Villa, inklusiv vinderplakaten. 

Hvis du gerne vil have, at netop din plakat skal være 

med i konkurrencen skal du sende den til Frederiksberg 

kommune senest den 28. februar 2012 kl. 12. Vil 

du vide mere om konkurrencebetingelserne kan du gå 

ind på www.frederiksberg.dk/frbdage. 

 

 

Sidste års vinder var grafiker og kulturformidler Ole 
Lindholm, der fortolkede temaet "Frivillighed" 
 

 

Foreninger i Villaen 

En række foreninger har en fast tilknytning til 

Den Gule Villa, og vi har plads til flere. Er du 

frederiksbergborger og drømmer du om at star-

te en forening eller en interessegruppe, men 

mangler rum og inspiration?  

Kontakt Den Gule Villa og få en snak om, hvor-

dan vi kan hjælpe dig. 

 

Vintersange med Bodil Heister 

 

 

 

Der er vist ikke den dansker, der ikke har sunget med 

på sangene fra den populære julekalender ”Jul på slot-

tet”. I februar kommer komponisten og musikeren Bodil 

Heister forbi Den Gule Villa, hvor hun byder på en hyg-

gelig musikeftermiddag med gode fortællinger og fæl-

lessang.  

 

Bodil Heister vil præsentere vinterens sange fra højsko-

lesangbogen og fortælle om deres baggrund, forfattere 

og komponister. Hun akkompagnerer naturligvis fælles-

sangen på klaver, og vil også spille nogle af sine egne 

kompositioner til digte af Sophus Claussen, Piet Hein, 

H.C. Andersen og Sigfred Pedersen. Derudover får 

du mulighed for at høre hendes nye salmemelodier til 

Bellmans tekster, der er oversat til dansk af Ulrik Cold. 

 
Onsdag den 22. februar  
kl. 15–16.30 

Gratis adgang  
 
 

 
   

Kontakt Den Gule Villa 
 

 

Den Gule Villa 

Dirch Passers Allé 2 

2000 Frederiksberg 

 

Tlf. 38210920 

www.dengulevilla.dk 

dengulevilla@frederiksberg.dk

 

http://www.dengulevilla.dk/
mailto:dengulevilla@frederiksberg.dk

